
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ożywiciel 

 

Parafia pw. Ducha Świętego w Hrubieszowie 

 

Nr 116/2023 

 

1 CZYTANIE 

PSALM 

2 CZYTANIE 

AKLAMACJA 

EWANGELIA 

Iz 61, l-2a. 10-11 

Łk 1, 46-54 

1 Tes 5, 16-24 

Iz 61, 1 

J 1, 6-8. 19-28 

II NIEDZIELA ADWENTU, ROK B 

TYGODNIK PARAFIALNY 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA J 1, 6-8. 19-28 

 

Świadectwo Jana Chrzciciela o Chrystusie 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana. 

 

Pojawił się człowiek posłany przez Boga – Jan mu było na imię. Przyszedł on na 

świadectwo, aby zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez niego. 

Nie był on światłością, lecz został posłany, aby zaświadczyć o światłości. Takie 

jest świadectwo Jana. Gdy Żydzi wysłali do niego z Jerozolimy kapłanów                     

i lewitów z zapytaniem: «Kto ty jesteś?», on wyznał, a nie zaprzeczył, 

oświadczając: «Ja nie jestem Mesjaszem». 

Zapytali go: «Cóż zatem? Czy jesteś Eliaszem?». Odrzekł: «Nie jestem». «Czy ty 

jesteś prorokiem?». Odparł: «Nie». Powiedzieli mu więc: «Kim jesteś, abyśmy 

mogli dać odpowiedź tym, którzy nas wysłali? Co mówisz sam o sobie?». 

Powiedział: «Jam głos wołającego na pustyni: Prostujcie drogę Pańską, jak 

rzekł prorok Izajasz». A wysłannicy byli spośród faryzeuszów. I zaczęli go 

pytać, mówiąc do niego: «Czemu zatem chrzcisz, skoro nie jesteś ani 

Mesjaszem, ani Eliaszem, ani prorokiem?». 

Jan im tak odpowiedział: «Ja chrzczę wodą. Pośród was stoi Ten, którego wy 

nie znacie, który po mnie idzie, a któremu ja nie jestem godzien odwiązać 

rzemyka u Jego sandała». 

Działo się to w Betanii, po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał chrztu. 

 

Oto słowo Pańskie. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Głos Słowa 

W Ewangeliach znajdujemy różne imiona Jezusa. Mówi On                             

o sobie, że jest Światłem, Drogą, Prawdą, Życiem. Ewangelista Jan nazywa 

Boga Miłością. Bohater dzisiejszej Ewangelii – Jan Chrzciciel został 

posłany, aby zaświadczyć o Światłości. My także mamy świadczyć                              

o przychodzącym Panu. Jan Chrzciciel mówi o sobie, że jest głosem Słowa. 

Słowo potrzebuje głosu, by mogło zostać wyrażone. Jezus potrzebuje nas, 

by mógł być słyszany w dzisiejszym świecie. Dlatego i my mamy być Jego 

głosem. 

Panie Jezu, jestem posłany. Proszę Cię o pokorę, abym 

ukazywał sobą Światłość, którą Ty jesteś.             

Chcę być Twoim głosem w tym świecie, który bez Ciebie 

jest jak pustynia. Amen. 

Nazwa III niedzieli Adwentu pochodzi od słów antyfony na wejście: 

„Gaudete in Domino”, czyli „Radujcie się zawsze w Panu”. Teksty liturgii tej 

niedzieli przepełnione są radością z zapowiadanego przyjścia Chrystusa                 

i z odkupienia, jakie przynosi. 

Nazywana jest także „Niedzielą różową” gdyż jest to jeden z dwóch dni              

w roku, kiedy kapłan może sprawować liturgię w szatach koloru różowego. 

Przewaga światła 

W liturgii adwentowej obowiązuje fioletowy kolor szat 

liturgicznych. Jako barwa powstała ze zmieszania błękitu i czerwieni, które 

odpowiednio wyrażają to co duchowe i to co cielesne, fiolet oznacza walkę 

między duchem a ciałem. Zarazem połączenie błękitu i czerwieni 

symbolizuje dokonane przez Wcielenie Chrystusa zjednoczenie tego co 

boskie i tego co ludzkie. Wyjątkiem jest III niedziela Adwentu – tzw. 

Niedziela „Gaudete”. Obowiązuje wtedy różowy kolor szat liturgicznych, 

który wyraża przewagę światła, a tym samym bliskość Bożego Narodzenia. 

 


